
 

 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що втратила 

чинність, постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 17 березня 

2022 року № 346» 

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 

«Про введення воєнного стану в Україні», законів України «Про ринок 

електричної енергії», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», з метою здійснення 

моніторингу функціонування ринку електричної енергії у частині руху грошових 

коштів від ліцензованої діяльності та розрахунків споживачів/користувачів 

систем під час особливого періоду, Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – 

НКРЕКП), було прийнято постанову від 17 березня 2022 року № 346 «Про надання 

інформації під час особливого періоду» (далі – постанова № 346).  

Наразі ліцензіатами НКРЕКП, на яких поширюються вимоги постанови 

№ 346, забезпечується подання форм звітності, затверджених постановами від 

28 лютого 2019 року № 282 «Про затвердження форм звітності НКРЕКП для 

учасників ринку електричної енергії та інструкцій щодо їх заповнення» (далі – 

постанова № 282) та від 29 березня 2019 року № 450 «Про затвердження форм 

звітності з моніторингу для учасників ринку електричної енергії та інструкцій 

щодо їх заповнення» (далі – постанова № 450). Деякі показники, що надаються до 

НКРЕКП в рамках постанови № 346, дублюються у формах звітності, 

затверджених постановами № 282 та № 450. 

З метою зменшення надмірного навантаження на ліцензіатів НКРЕКП 

Департаментом розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та 

моніторингу звітності розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про визнання 

такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 17 березня 

2022 року № 346».  

З огляду на зазначене, Департамент розслідувань зловживань на оптових 

енергетичних ринках та моніторингу звітності пропонує прийняти постанову 

HKPEKП «Про визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 17 березня 2022 року № 346». 

 

 

Директор Департаменту розслідувань  

зловживань на оптових енергетичних  

ринках та моніторингу звітності                            Тетяна МІЩЕНЕНКО 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
 

 

___________________                                                       № _______________ 
Київ 

 

 

Про визнання такою, що втратила 

чинність, постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 17 березня 2022 року № 346 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 17 березня 2022 року № 346 «Про надання інформації під час особливого 

періоду» (зі змінами). 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                Валерій ТАРАСЮК 

 


